EWELLIX Elektromechanischer Linearantrieb
EMA-80
Hochleistungsaktuatoren
Technische Produktinformation
Inhaltsverzeichnis
Schaeffler TPI 296  |  3
Inhaltsverzeichnis
1 EWELLIX-Elektrozylinder EMA-80............................................................................................................................ 4

1 Lage der Nachschmierbohrung 2 Lage der Schwenkzapfen
5
Aufbau der Bestellbezeichnung|5
Schaeffler TPI 296  |  43
5.1.5 0°-Referenz für Frontdeckel mit Belüftungselement
Die 0°-Referenz des Frontdeckels mit Belüftungselement ist die Nachschmier-
bohrung. Der Frontdeckel mit Belüftungselement kann in 90°-Schritten
gedreht werden.
Der Frontdeckel mit Belüftungselement muss vor Wasseransammlungen
geschützt werden. Die Einbaulage muss entsprechend gewählt werden.
q52  Mögliche Einbaulage des Frontdeckels mit Belüftungselement
1
1 - 90°
2 - 180°
3 - 270°
0 - 0°
2
001CE189
1 Lage der Nachschmierbohrung 2 Lage des Belüftungselements
5
5|Aufbau der Bestellbezeichnung
44  |  TPI 296 Schaeffler
5.2 EWELLIX-Elektrozylinder komplett
q53  Bestellschlüssel EMA-80 komplett (Teil 1)
Hub
Spindeltyp
C Kugelgewindetrieb 32×10 ohne Auffangmutter
Kugelgewindetrieb 32×10 mit AuffangmutterD
Schubrohrschnittstelle und Primärbefestigung
Ausrichtung Frontdeckel mit Belüftungselement (relativ zur Nachschmierbohrung)
Ausrichtung Belüftungselement 0°
Ausrichtung Belüftungselement 270°
0
1
2
3
Ausrichtung Belüftungselement 90°
Ausrichtung Belüftungselement 180°
Hub in mm…
1500
Produktversion
EWELLIX-Elektrozylinder EMA-80
Sekundärbefestigung Lagergehäuse (relativ zur Nachschmierbohrung)
Endschalter
keine
2 x Magnetsensor montiert, PNP normalerweise geschlossen (NC)
0
1
Getriebetyp und Getriebeübersetzung
Sekundärbefestigung Parallelgetriebe und Ausrichtung
Optionen
Abdeckung0
keine Befestigung
Schwenkbuchse 1", W = 131mm, 0°
A
Schwenkzapfen 1", W = 131mm, 0°
Schwenkzapfen 1", W = 131mm, 90°
B
C
F
G Schwenkbuchse 1", W = 131mm, 90°
Stirnradgetriebe, 3-stufig, i4, Fettschmierung
Stirnradgetriebe, 3-stufig, i12, Fettschmierung

001D0CAF
5
Aufbau der Bestellbezeichnung|5
Schaeffler TPI 296  |  45
q54  Bestellschlüssel EMA-80 komplett (Teil 2)
keine Optionen0 0
Motor und Motoradapter
kein Motor oder Motoradapter0 0 0
nur Motoradapter
Motor ist im Lieferumfang enthalten und wird von Schaeffler montiert. Benötigte Adapter sind inklusive.
andere Standardadapter gemäß Tabelle
Fulling FL80SV75 2-Nm-Bremse, keine manuelle Freigabe der Bremse, DC 24 V
Fulling FL80SV75 10-Nm-Bremse, keine manuelle Freigabe der Bremse, DC 24 V
Fulling FL80SV75 10-Nm-Bremse, mit manueller Freigab der Bremse, DC 24 V
* * #
F 1 1
F 1 3
F 1 4
Einbaulage der Lineareinheit (Nachschmierbohrung relativ zum Getriebe)
A
B
C
D
0°
90°
180°
270°
Einbaulage des Motors
A
B
C
D
0°
90°
180°
270°
0 kein Motor montiert
Kundenspezifische Optionen
E – – C –0 3 5 0 – AAM 0 S B F 1 1–0 A 0 –8 0 1 A 0 0 0 0 0–– ..........
001D0CB3
5
6|Konformitätserklärung
46  |  TPI 296 Schaeffler
6 Konformitätserklärung  |  6
e18  Konformitätserklärung
Test Standard /Norm Leistung
statische
Sicherheit
ANSI/SAIA A92.20:2018 Sicherheitsfaktor: 2 · Fmax, ohne
plastische Verformung 1)
mechanische
Überlast
ANSI/SAIA A92.20:2018 Sicherheitsfaktor: 2,5 · Fmax, ohne
Materialversagen oder Material-
zusammenbruch 1)
Kugelumlauf-
spindel-System
ANSI/SAIA A92.20:2018 Section
4.5.4.3
konform für Option EMA-80-1-C
Korrosionsschutz DIN EN ISO 9227:2017 NSS
ASTM B117-19
• Salzsprühtest: NaCl-Lösung 5
±0,5 %; pH: 6,5 … 7,2
• Prüftemperatur: 35 ±2 °C
• Testdauer: 144 h
• kein Ausbluten von rotem Rost
Schutzart IEC 60529:2013 (Ausgabe 2.2) IP65S
IP65M
Vibrationen EN 60068-2-64:2008
MIL-STD 810G Method 514.6,
Annex C, Figure 514.6C-1
MIL-STD 810G Method 514.6,
Annex C, Figure 514.6C-2
MIL-STD 810G Method 514.6,